A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 287 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 202232
ID: 3 02CA200166F4

ESTADO 00 PIAU i Página:
PREFEITURA MUN ICIPAL DE NAZARE DO PIAUI
CNPJ . · 06 . 554 . 141/0001-32
Ende r e o : PRA A 21 OE DEZEMBRO , 478, Bairro : CENTRO

DECRETO N " 000003 / 2022

ABRE CRÉDITO AD ICIONAL SUPLEMENTAR E
OÃ OUTRAS PROVIDfNCIAS .

O PREFEITO MUNICIPAL de NAZARE DO PIAUI , RAI MUN DO NONATO COSTA , no uso de s u as
atribuições l.egais e em conformidade com a autorizaçAo constante na Art . 7° , d a Lei 203
de 08/12/2017 .

D E C R E T A :

Art . 1 ° - Fica aberto no coerente Exercício , C r éd.ito Adicional Supl.ementar no
Orçamento Geral. desta entidade , no val.or de RS 650 . 000 , 00 ( Seiacentoa e Cinquenta Mil.
Reais) , destinado ao reforço das seguintes Ootações .

v a l.o r da S u p l.•-nt.açao por Anul.açao a Dot.açao ...
3 . 3 . 90. 3 9 - Outr:os Ser:viços de Ter:ce.ir:os - Pessos Jur:idics RS

0 3. 0 1.00 - SS.CR&TARXA NUNl:CJ:PAL DE ADNl:Nl:STRACAO
04-122-0027 2. 003 - MANUTENCAO E ENCARGOS DA SEC . DE ADMINISTRACI\O GERAL

3. 3. 90. 30 - Mate rial de Con s umo RS

0 5. 0 1. 0 0 - Sl!CR&TARJ:A MUN:ICJ:PAL DI! J:NrRA-l!ST RUTURA E Sl!RVJ:ÇOS URBANOS
15- 452 - 0375 1.014 - CONST . E REST. DE PRACAS E OUTROS LOG . PU0L1COS

4 . 4 . 90 . 51 - Obr•s • :In • tal.ações R:;

12- 361 - 0270 2.015 - ENCARGOS COM PROGRAMA OE MERENDA ESCOLAR
3 . 3 . 90 . 36 - Outr:os S e r:víços de Ter:ce.ir:os - Peu,oa Física

3 . l. 90 . 04 - Contrataçllio por Tempo Determi n ado
3. 3. 90. 30 - Mate rial de Consumo

10 . 0 2 . 0 0 - FUNDO MUNl:CIPAL DE ASS:I S TENC:IA SOCJ:AL-FMAS
08- 244 - 0173 2.058 - MANUTENCAO E ENCARGOS COM O FUNDO MUNIClPAL

3 . 3.90.36 - Outros Serviço.a de Terce .iro.a - Pe ssoa Física

R$

"'

S0 . 000 , 00

'1 0 . 000 , 00

10 . 000 , 00

100 . 000 , 00
100 . 000 , 00

100 . 000 , 00

50 . 000 , 00

Art . 2 ° - Para ate n der o disp osto no(sl Artigo ( s ) anterio r e(s l des t e DECRETO
servirá como recursos , os resultantes de anu l. aç.!.o p arcia l. ou t ota l. d e dotações
orçamentárias desta entidade, conforme discriminaçAo abaixo , de acordo com o Artigo 4 3 ,
S lº , Inciso III, da Lei Federal nº 4 . 320/64 , no v alor gl.obal d e R$ 650 . 000 , 00
(Seiscentos e Cinquenta Mil Reais) .

Va l.o r da Anul.açiio

0 5. 0 1.00 - SECllETARXA MUNJ:CJ:PAL DE J: NrRA-ESTRUTURA E SERVl:ÇOS URBANOS
15-451-0361 l . 0 1 1 - CONSTRUCAO E RECUPERACl\0 DE CALCAMENTO

4. 4 . 90 . Sl - Obr:as e Instalações
15-451-0361 1.049 - CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE PONTES

15- 452 - 0!.;: - :~ õi! = ~~~:; .: !::~~l~~õ=~CAS E OUTROS LOG . PUBLICO$
4 . 4 . 90 . 51 - Obra.a e Instalações

17- 5 1 2 - 0418 1.016 - CONSTRUCAO E RESTAURACAO DE UNIDADES SANITARIAS
4 . 4 . 90 . Sl - Obras e Instal.ações

17- 5 1 2 - 0418 1 . 017 - CONST . AMPL. E RESTAURACAO DE ATERRO SANITARIO
4. 4 . 90 . 51 - Obras e Insta l ações

ESTADO DO P I AUÍ
PREFEITURA MUNI CIPAL DE NAZARE DO PIAUI
CNPJ . • 06 . 554 . 141/0001-32
Endere o: PRA A 21 OE DEZEMBRO, 478, Bairro : CENTRO

650. 000 ,00

S0 . 000 , 00

50 . 000 , 00

80 .000,00

so . 000 , 00

50 .000,00

PAgina :

01' . 01 . 00 - S ECRZTARYA NUNl:Cl:PAL DE JcDUCACAO
12-361-0277 1 . 057 - AQUISICAO DE VEICULO PARA EDUCACAO

4 . 4 . 90 . 52 - Equipame ntos e Material Permanente RS 80 . 000 , 00

07. 02. 00 - FUNDO DE MANUT E DESENV DA EDUCACAO BASl:CA - FUNDE.B
12-361-0269 1..009 - CONST. AMPL . E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

4. 4 . 90. 51 - Obras e Instalações RS
12-361-0269 l.032 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTO PARA ESCOLAS E SECRETARIA DE EDUCACAO

4. 4 . 90. 52 - Equipamentos e Material Permanente RS

10-301-0203 1.019 - CONSTRUCAO, REFORMA E AMPL. OE UNIDADE BASICAS OE SAUOE - UB
4 . 4 . 90 . 5 1 - Obra.a e In s tala çõe.s RS
4. 4. 90. 51 - Obras e Instalações RS

10-301-0203 1.020 - I\QUISIÇJI.O DE EQUIPAMENTOS E MI\T. PERMANENTE
4. 4. 90. 52 - Equ í pam .. nt.o.s .. M.st .. ríal. P .. rman .. nt.. RS

09 . 03 . 00 - HOSPl:TAL NUNJ:Cl:PAL ESPERAÇA GARCJ:A
1 0 -302- 0 203 1.052 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DO HOSPITAL ESPERANCA GARCIA

4 . 4 . 90. 51 - Obras e Instalações R S

50.000,00

50.000,00

50 . 000 , 00
50.000,00

50.000,00

40 . 000 , 00

Art . 3° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação , retroagindo
seus efeitos para 01/03/2022 , revogada as disposições em contrário .

NAZARÍ: DO PIAUÍ , 01 de Março de 2022

RAIMUNDO NONATO ~~~~z-;;:_T~;g;,aepc,r

COST A:6 7 461 000306 ~~~~~~~~1 a:56 -03w
RAIMUNDO NONATO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

A ssinado, numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO
MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE 00 PIAUI , ao primeiro dia do mês de março
do ano de dois mil e vinte e dois (01/03/2022) , e publ.icado , por afixação , nos termos da
Lei OrgAnica Municipal .

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 93389C335 FD24

FUNDO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL DE LUIS CORREIA-PI
Av, P re fe~o An!Onio de P•d ua da Costa L ima , 261 - Centro

Lurs Correta • P I - CEP: 64220..000 - Fone: (86) 9-8179-027 1
C NPJ : 06.191 .371/0001-84

PORTARIA Nº. 008/2022.

_ A PREF~ ITA M UNICIPAL DE LUÍS CORREIA, Estad o do Piau í, no uso de suas atribuições
legais, tendo em v ista o q ue estabelece a Le i Munic ipa l nº 547/2003 a tua lizada pela Le i n°7 l 6/20l 1, e,

Consid~~and~, o ~<lido de Aposentadoria por Te mpo d e Contribuição e Idade que o rig inou
o ~ro:<;;sso Admm1strahvo n 06 de 20 de Maio de 2022 e conforme preceitua O art. 23 e/e art. 29, da
Lei n • 716/ 11 ,_ qu~ regu~a o Fundo d e Previdência Municipal de Luís Correia, e no Artigo 6º
E menda C onshtuc1o nal n . 41 d e 19/ 12/2003 e/e §5° do art. 40 da Constituição Federal de 1988 com
r ed a ~ã~ d a d0a pela Em enda Cons titucional _ n º 20, de 15/ 12/98 e art. 90 da Lei Complementar
Mumc1p1tl n 1037/2022, bem como ioda a legis lação pátria correlata,

;-

LUÍS CO~~~~~p~~ o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Munic ipal de Lu ís Correia,

RES OLVE,

0 Conceder a Sra. SANDRA F_ONTENELE DA SILVA, Professora, RG nº. 1.882 .924 SSP
PI, C PF n ~Ol.~7?.933-87, Aposenta doria por Tempo de Contribuição e Idade, a partir desta data,
na forma d1scrimu1'.lda no verso des ta portaria.

Registre-se, pub lique-se e c umpra -se.

Gabinete da Prefeita Municipa l de Luís Correia - Piauí , OI de agosto de 2022.

MARIA ~TENELE BRITO
Prefeita Municipal

_, Nun_1erada, registrada~ pu~lica~a a pres~nte portaria, na Secre taria da Prefeitura Municipa l, aos
um dia do mes de agosto de do is m tl e vinte e do is, de acordo com a Lei O rgânica do Munic ípio.

A,

B.

FUNDO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL DE LUIS CORREIA-PI
Av, Prefelo Antônio de Pádua da Cosia Lima, 261 - Centro

Luis Correia - PI - CEP: 64220-000 • Fone: (86) 9-8179-0271
CNPJ: 06.191 .371/0001 -84

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA

PROCESSO Nº. 06/2022

~encimento, de acordo com o artigo l O e tabela em anexo, da Lei nº R$
1036 de 16 de maio de 2022 que atualiza o piso salarial da rede
municipal de ensino de Luís
~orreia/Pl... ...................................................................
f\dicional por tempo de serviço, de acordo com o artigo 60 da Lei R$

· Municipal nº 575 de 05/03/2004 que dispõe sobre o Regime Jurídico
~os Servidores Públicos de Luís
K:orreia/PL ........ ................ , ... . , .. .. .. ............ .....

c. Regência, de acordo com o artigo 69, §2º, li da Lei nº 705 de 23 de R$
~ezembro de 20 l O que dispõe sobre o plano de carreira e
emuneração dos profi ssionais da Educação Básica do Município de

~uís r
~orreia/Pl. ......................... ........... ····· ·· ······ · ·······"'""'""''""'""""""'''""' " ' ' '"

TOTAL DOS PROVENTOS R$

Luís Correia/Pi, O l de agosto de 2022.

5.839,14

875,87

875,87

7.590,88